

Stadt E	Boizenburg/Elbe	Beschlussvorlage	Drucksac	hen Nr. :					
			114/23/10						
Status: ö	ffentlich								
Beratung	sgegenstand:								
Genehmigung des Beschlusses des Gesellschaftervertreters in der Gesellschafterversammlung der Stadtwerke Boizenburg/Elbe GmbH, Jahresabschluss für das Geschäftsjahr 2022, Bestellung einer Wirtschaftsprüfungsgesellschaft für die Prüfung des Jahresabschlusses 2023									
FB Finan	zen	Erstellungsdatum: 18.08.2023							
Auskunft	erteilt:								
Beratung	gsfolge:								
	Gremium	Datum Sitzung	Zuständigkeit	Abstimmung (J/N/E)	ТОР				
	Stadtvertretung	31.08.2023	Entscheidung						

Beschlussvorschlag:

1

Die Stadtvertretung der Stadt Boizenburg/Elbe genehmigt nachträglich den Beschluss den Vertreter des Gesellschafters der Stadt Boizenburg/Elbe in der Gesellschafterversammlung der Stadtwerke Boizenburg/Elbe GmbH dahingehend, dafür zu stimmen, dass der Jahresfehlbetrag 2022 in Höhe von 18.553,64 € mit der Gewinnrücklage verrechnet wird und den Geschäftsführer zu entlasten.

2.
Die Stadtvertretung der Stadt Boizenburg/Elbe genehmigt nachträglich den Vertreter des Gesellschafters der Stadt Boizenburg/Elbe in der Gesellschafterversammlung der Stadtwerke Boizenburg/Elbe GmbH dahingehend, dafür zu stimmen für das Geschäftsjahr 2023 Herrn Harm Lorenzen, Kaiserstraße 26, 24768 Rendsburg für die Prüfung des Jahresabschlusses zum 31.12.2023 der Stadtwerke Boizenburg/Elbe GmbH als Wirtschaftsprüfer zu bestellen und dem Landesrechnungshof Mecklenburg-Vorpommern vorzuschlagen, ihn mit der Prüfung des Jahresabschlusses 2023 der Stadtwerke Boizenburg/Elbe GmbH zu beauftragen.

Sachdarstellung und Begründung:

1. Der Jahresabschluss zum 31.12.2022 der Stadtwerke Boizenburg/Elbe GmbH weist einen Jahresfehlbetrag von 18.553,64 € aus.

Im Lagebericht für das Geschäftsjahr 2022 der Stadtwerke Boizenburg/Elbe GmbH wird empfohlen, den Jahresfehlbetrag mit der Gewinnrücklage zu verrechnen und den Geschäftsführer zu entlasten.

Auf die Anlagen wird verwiesen.

2. Für das Geschäftsjahr 2023 wird empfohlen Herrn Harm Lorenzen, Kaiserstraße 26, 24768 Rendsburg für die Prüfung des Jahresabschlusses zum 31.12.2023 der Stadtwerke Boizenburg/Elbe GmbH als Wirtschaftsprüfer zu bestellen und dem Landesrechnungshof Mecklenburg-Vorpommern vorzuschlagen, ihn mit der Prüfung des Jahresabschlusses 2023 der Stadtwerke Boizenburg/Elbe GmbH zu beauftragen.

Es wird empfohlen, den Vorschlägen der Geschäftsführung zu folgen.

Der Vertreter des Gesellschafters der Stadt Boizenburg/Elbe hat in der Gesellschafterversammlung am 17.08.2023 unter dem Vorbehalt der Zustimmung durch die Stadtvertretung zugestimmt.

Im Haushalt 2023 ist kein Ansatz für eine Ausschüttung eingeplant worden, da bereits bei Haushaltsaufstellung mit einem Jahresfehlbetrag gerechnet wurde.

Finanzielle Auswirkungen:

Anlagen:

Finanzielle Aufwendun	gen Einnahmen	Folgekosten	Betrag				
Ja 🔲 Nein 🖂	Ja 🔲 Nein 🔀	Ja 🔲 Nein 🔀	Monatlich:				
			Jährlich:				
Mittel stehen bereit: Ja	☐ Nein 🖂	Deckungsvorschla	ng:				
Produkt.:							
Sachkonto:							
HH-Ansatz:							
Verausgabt:							
Noch verfügbar:							
Mitzeichnung im Bedarfsfall: Unterschrift							
Fachbereich I .		Gleichstellungs) -				
(Finanzen)		agte					
,		3					
Klimabüro .		Personalrat					